

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	10 049	10 049				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	154 130	127 742	26 387	2,10	47 161	4,63
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 105		2 105	0,17	2 105	0,21
TOTAL (I)	166 284	137 791	28 493	2,27	49 266	4,84
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	16 185		16 185	1,29	21 331	2,09
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	30 131	11 097	19 034	1,51	30 206	2,97
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	877		877	0,07		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	2 604		2 604	0,21	4 248	0,42
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	5 117		5 117	0,41	6 987	0,69
. Autres	174 262	10 800	163 462	13,00	166 233	16,32
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instrument de trésorerie						
Disponibilités	746 260		746 260	59,33	463 332	45,49
Charges constatées d'avance	275 744		275 744	21,92	276 870	27,18
TOTAL (II)	1 251 181	21 897	1 229 284	97,73	969 205	95,16
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 417 464	159 688	1 257 777	100,00	1 018 471	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	-99 174	-7,87	70 356	6,91
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	57 211	4,55	-169 531	-16,64
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	-41 964	-3,33	-99 174	-9,73
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	49 445	3,93		
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	49 445	3,93		
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires			147 568	14,49
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	15 274	1,21	20 020	1,97
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	129 486	10,29	85 721	8,42
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	17 153	1,36	10 551	1,04
. Organismes sociaux	44 449	3,53	65 662	6,45
. Etat, impôts sur les bénéfiques				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	10 262	0,82	8 869	0,87
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	6 223	0,49	2 186	0,21
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	388 124	30,86	155 256	15,24
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	639 325	50,83	621 814	61,05
TOTAL(IV)	1 250 295	99,41	1 117 646	109,74
Ecart de conversion passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 257 777	100,00	1 018 471	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

Présenté en Euros

Edité le 28/03/2017

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	77 203		77 203	83,88	91 149	79,41	-13 946	-15,29	
Production vendue biens	904		904	0,98	1 310	1,14	-406	-30,98	
Production vendue services	13 929		13 929	15,13	22 328	19,45	-8 399	-37,61	
Chiffres d'Affaires Nets	92 037		92 037	100,00	114 787	100,00	-22 750	-19,81	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			381 536	414,55	503 502	438,64	-121 966	-24,21	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			3 315	3,60	879	0,77	2 436	277,13	
Autres produits			1 279 234	N/S	1 144 914	997,42	134 320	11,73	
Total des produits d'exploitation (I)			1 756 121	N/S	1 764 083	N/S	-7 962	-0,44	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			47 141	51,22	20 177	17,58	26 964	133,64	
Variation de stock (marchandises)			5 146	5,59	52 413	45,66	-47 267	-90,17	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			479	0,52	1 132	0,99	-653	-57,68	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			723 424	786,01	768 218	669,26	-44 794	-5,82	
Impôts, taxes et versements assimilés			4 428	4,81	4 509	3,93	-81	-1,79	
Salaires et traitements			258 377	280,73	366 770	319,52	-108 393	-29,54	
Charges sociales			104 746	113,81	132 265	115,23	-27 519	-20,80	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			21 832	23,72	15 361	13,38	6 471	42,13	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant			11 573	12,57	4 211	3,67	7 362	174,83	
Dotations aux provisions pour risques et charges			2 752	2,99			2 752	N/S	
Autres charges			502 404	545,87	570 101	496,66	-67 697	-11,86	
Total des charges d'exploitation (II)			1 682 303	N/S	1 935 156	N/S	-252 853	-13,06	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			73 819	80,21	-171 074	-149,03	244 893	143,15	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			839	0,91	3 734	3,25	-2 895	-77,52	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			839	0,91	3 734	3,25	-2 895	-77,52	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées			625	0,68			625	N/S	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)			625	0,68			625	N/S	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			214	0,23	3 734	3,25	-3 520	-94,26	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			74 033	80,44	-167 340	-145,77	241 373	144,24	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	41 080	44,83	1 832	1,60	39 248	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	41 080	44,83	1 832	1,60	39 248	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 132	1,23	3 805	3,31	-2 673	-70,24
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10 078	10,95	218	0,19	9 860	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	46 693	50,73			46 693	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	57 903	62,91	4 023	3,50	53 880	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-16 822	-18,27	-2 191	-1,90	-14 631	-667,77
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 798 040	N/S	1 769 648	N/S	28 392	1,60
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 740 830	N/S	1 939 179	N/S	-198 349	-10,22
RÉSULTAT NET	57 211	62,16	-169 531	-147,68	226 742	133,75
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	7 819	8,50	6 658	5,80	1 161	17,44
Dont Crédit-bail immobilier						

Annexes des comptes annuels

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2016 dont le total est de 1 257 777 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat net bénéficiaire de 57 211 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2015 au 31/12/2015.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des stocks
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Transferts de charges
- Charges exceptionnelles
- Produits exceptionnels

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements des constructions	Linéaire	10 à 20 ans
Installations industrielles	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire et dégressif	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Mobilier de bureau et informatique	Linéaire	5 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée pour le montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant le coût d'achat des marchandises.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les stocks sont, le cas échéant, dépréciés pour tenir compte d'une éventuelle perte de valeur.

PROVISIONS

Les provisions constatées ont pour objet de couvrir des risques ou litiges à caractère ponctuel. Ces éléments sont principalement relatifs à des litiges ou à des risques prud'homaux.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires comprend des subventions perçues, des droits d'inscriptions et les affiliations à la Fédération Française des Echecs.

Les affiliations sont perçues au titre de la période du 1^{er} septembre au 31 août. Au 31 décembre 2016, le cut-off réalisé fait ressortir des produits constatés d'avance à hauteur de 639 325 € et des charges constatées d'avance pour 258 142 €.

COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels.

La comptabilisation du CICE au compte de résultat peut être réalisée par les options suivantes :

- une diminution des charges de personnel (ANC, note d'information du 28 février 2013),
- une diminution de l'impôt sur les bénéfices,
- une augmentation des produits d'exploitation.

La société a choisi de comptabiliser la provision CICE estimée au 31 décembre 2016 en diminution des charges de personnel. L'impact de cette prise en compte sur les états financiers est de 2 604 €.

L'utilisation du CICE a été de participer à la reconstitution du fonds de roulement et n'a pas permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Le résultat exceptionnel résulte des événements ou opérations inhabituels, ou distincts de l'activité.

CHANGEMENTS DE METHODE

Il n'y a pas de changement de méthode de présentation au cours de l'exercice.

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

Aucun changement n'est intervenu par rapport au précédent exercice.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE

- Faits caractéristiques de l'exercice

En date du 4 janvier 2016, la Fédération Française des Echecs a décidé de transférer son siège social au 1 Rue Ernest Hemingway, 78 370 PLAISIR.

Le sponsoring BNP PARIBAS attribué à la Fédération Française des Echecs depuis plusieurs années se termine au 31 décembre 2016. Sur l'exercice, la subvention représentait un produit de 188 000 €.

La Fédération Française des Echecs dispose également d'une partie Boutique qui devait être externalisée. Au 31 décembre 2016, la Boutique demeure présente dans les comptes de la Fédération.

La Fédération Française des Echecs a reçu une assignation du TGI de Paris en date du 21 janvier 2016. Les demandes dans le cadre de ce litige s'élèvent à 530 k€. Au regard du risque, sur les conseils de son cabinet d'avocats, la Présidence a décidé de ne pas constituer de provision au 31 décembre 2016.

- Evènements postérieurs à la clôture

Aucun évènement postérieur à la clôture n'est à relever.

ETAT DES IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations		
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virt de pst à pst	
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles	10 049			
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport	11 930			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	141 140		1 060	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
TOTAL	153 070	-	1 059	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	2 105			
TOTAL	2 105	-	-	
TOTAL GENERAL	165 224	-	1 059	
	Diminutions		Valeur brute	Réev. Lég.
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS	immob. à fin exercice	Val. Origine à fin exercice
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			10 049	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport			11 930	
Matériel de bureau, informatique, mobilier			142 200	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
TOTAL	-	-	154 130	-
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			2 105	
TOTAL	-	-	2 105	-
TOTAL GENERAL	-	-	166 284	-

ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	10 049			10 049
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport	11 930			11 930
Matériel de bureau, informatique, mobilier	93 980	21 831		115 811
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	105 910	21 831	-	127 741
TOTAL GENERAL	115 959	21 831	-	137 790

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier	19 440	2 391			
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	19 440	2 391	-	-	-
TOTAL GENERAL	19 440	2 391	-	-	-

ETAT DES STOCKS

STOCK	Début exercice	Augmentations	Diminutions	Fin exercice
Stock de marchandises	21 331	16 185	21 331	16 185
TOTAL	21 331	16 185	21 331	16 185

ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augment. dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées	-	-	-	-
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions		49 445		49 445
TOTAL Provisions		49 445		49 445
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations				
	10 411	773	87	11 097
		10 800		10 800
TOTAL Dépréciations	10 411	11 573	87	21 897
TOTAL GENERAL	10 411	61 018	87	71 342
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation		14 325	87	
- financières				
- exceptionnelles		46 693		

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	2 105		2 105
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	30 131	30 131	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	877	877	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices	2 604	2 604	
- T.V.A	5 117	5 117	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	174 262	174 262	
Charges constatées d'avance	275 744	275 744	
TOTAL GENERAL	490 840	488 735	2 105
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers	15 274	15 274		
Avances et acomptes reçus				
Fournisseurs et comptes rattachés	129 486	129 486		
Personnel et comptes rattachés	17 153	17 153		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	44 449	44 449		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	10 262	10 262		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	6 223	6 223		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	388 124	388 124		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	639 325	639 325		
TOTAL GENERAL	1 250 295	1 250 295	-	-
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	15 712
Autres créances (dont avoirs à recevoir : €)	140 255
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	155 967

CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65 513
Dettes fiscales et sociales	30 080
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir : 598 €)	40 575
TOTAL	136 168

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Détail des charges constatées d'avance	Montant
Affiliations	258 142
Assurances	16 381
Autres charges d'exploitation	1 221
TOTAL	275 744

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Détail des produits constatés d'avance	Montant
Affiliations	639 325
TOTAL	639 325

TRANSFERTS DE CHARGES

Nature des transferts de charges	Montant
Transferts de charges d'exploitation	3 228
TOTAL	3 228

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Nature des charges exceptionnelles	Montant	Imputé au compte
Charges sur exercices antérieurs	241	672000
Autres charges exceptionnelles sur opération de gestion	891	671800
Charges exceptionnelles diverses	10 078	678800
Dotations aux provisions pour risques et charges	46 693	687500
TOTAL	57 903	

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Nature des produits exceptionnels	Montant	Imputé au compte
Produits exceptionnels sur opération de gestion	37 205	781800
Produits exceptionnels sur exercices antérieurs	3 875	772000
TOTAL	41 080	